11 (11) 2173 3000 | vendas@mpr.com.br
Portland
Código:GMR11000
Área para aplicação de arte
Frontal: 500 x 700 mm (1)
Laterais: 300 x 1000 mm (2)
Testeira: 500 x 370 mm (1)
Descrição
O grande diferencial desta linha são suas inumeras utilizações no ponto de
venda, este modelo em especial foi desenvolvido para receber remédios
vencidos e embalagens de produtos de beleza.
Embora tenha sido desenvolvido para estes dois produtos, eles tem a
versatividade para outros produtos recicláveis, tais como latas, caixas ,
embalagens diversas, e até por tipo de produto, como alumíno, papelão,
plástico etc.
Toda a linha Ecologik possui depósito fechado com porta e chave, o que
proporciona maior segurança para a guarda do material que será reciclado, ou
descartado.
O Coletor Portland é entregue montado, dentro de uma caixa papelão.
Coletor construído em poliestireno 3 mm, com tampa fechada com chave,
duas áreas para coleta de remédios e embalagens de produtos de beleza.
Peso
Bruto:7kg
Líquido:6kg
Dimensões da embalagem
400mm x 500mm x 1000mm
® Direitos reservados MPR